

Consultas Realizadas

Licitación 427771 - Servicio de impresión y copiado

Consulta 1 - Con relación a la Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2023
En el PBC menciona que no aplica. A los efectos de garantizar la calidad del servicio, la garantía del stock de insumos y repuestos para el cumplimiento a cabalidad del contrato por parte del oferentes, solicitamos a la convocante sea EXIGIDA la autorización del fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2023
Ajustarse a lo establecido en el PBC, considerando que, al realizar esta modificación, podría ser limitante para varios oferentes.		

Consulta 2 - Con respecto al sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2023
El sistema de adjudicación es por el total, sin embargo al tratarse de un Servicio de impresión y copiado el contrato debe ser abierto, pero el llamado especifica que e"NO" es abierto. Solicitamos a la convocante modificar el sistema de contrato a abierto y establecer montos mínimos y máximos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2023
Verificar Adenda N° 03.-		

Consulta 3 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2023
El servicio solicitado requiere el arrendamiento de 6 (seis) equipos para copiado e impresión para uso en las diferentes áreas de la Secretaria Nacional de la Juventud. Teniendo en cuenta que se solicitan dos tipos de equipos: EQUIPO TIPO 1 IMPRESORA MULTIFUNCIÓN MONOCROMATICA y EQUIPO TIPO 2 IMPRESORA MULTIFUNCIÓN COLOR, favor aclarar cuantos equipos de cada Tipo se deben cotizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Ver Adenda N° 05/2023.-		

Consulta 4 - Con respecto al ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2023
Se solicita Servicio de fotocopiado (full color), impresión en cartulina de hilo A4 y Oficio, con provisión de cartulina de hilo 180 gramos, varios colores. A los efectos de poder cotizar este ítem solicitamos a la convocante aclarar la cantidad aproximada de impresiones a realizar en este ítem, teniendo en cuenta que se deben proveer las cartulinas de 180 gramos. Además, favor si pueden especificar cuales serían los colores a utilizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Ver Adenda N° 05/2023.-		